

**269**  
ימים  
לבחירות  
המקומיות

# "לא הגיוני שאישה מהלהט"ב לא תרוץ"

רעות נגר, פעילה בולטת למען קהילת הלהט"ב, מתכוונת לרוץ למועצת העיר מטעם סיעת מרצ בבחירות הקרובות • לצד קידום מעמד הנשים לעומת הגברים בקהילה עצמה, חשוב לה לקדם גם את זכויות השכר שלהן ואת הדאגה לביטחונן האישי • "הקהילה מתחילה להבין את הכוח הפוליטי שלה ומפסיקה למכור אותו בעבור נזיד עדשים", היא אומרת



נגר. "נוצר ניתוק בין השטח לפוליטיקה" | צילום: ריאן

## מירב שלמה-מלמד

← "מפריעה לי צריכת הזנות והחשך פנות בעיר", "חולדאי לא מספיק מחובר לפמיניזם" ו"אין דאגה לביטחונן האישי של הנשים בעיר". שמר-נה שנות מגורים בתל אביב הספיקו לרעות נגר, 34, פעילה בולטת למען קהילת הלהט"ב, להחליט להתמודד על מקום במועצת העיר מטעם סיעת מרצ בבחירות הקרובות.

"ברגע שהבנתי ששום אישה לא תתמודד מטעם הקהילה ידעתי שאני חייבת לעשות את זה", היא אומרת.

## "משהו הבשיל בי"

בחודש מאי הקרוב צפויה מרצ לקיים בחירות שיקבעו את סדר הרשימה למרצ צעת העיר. לצד שמות חדשים כמו גבי שמעיה וסיגל ויצמן מתייצבת כעת גם נגר. היא נולדה וגדלה באשדוד, ובצבא שימשה קצינת לוגיסטיקה. עם שחרורה היא למדה לתואר ראשון בכימיה באוניברסיטת בר-אילן. בהמשך עשתה הסבה לעולם השיעור ועבדה במשרדי פרסום בתפקיד תקציבאית ומנהלת לקוחות. נגר מתגוררת בכרם התימנים. בין היתר היא מייסדת המופע לסביהונסט – מערכונים ושירה גאה על נשים שאוהבות נשים – שותפה בו ומפיקה אותו עם מיקה בן שאול. המופע זוכה להצלחה רבה בתאטרון הבימה. נוסף על כך היא שותפה בהפקת "צעדת השרמוטות" – מאבק להפסקת האשמת הקורבן במקרי תקיפה מינית. בעברה היא אף הקימה את הבר "אמ"זונה" לקהילה הלסבית. "כשהקמנו אותו בקטע של כיף הבנתי שחסרה תרבות לנשים מהקהילה, כי יותר קשה להן לייצר חיי לילה", היא משחזרת. "כנראה משהו הבשיל בי בשנה האחרונה, כי לקח לי המון זמן ואומץ להכיר במה שאני רוצה לעשות. ברגע שהבנתי שאפרט טולקובסקי (חברת המועצה היחידה מטעם הקהילה, מש"מ) לא רצה החלטתי להיות הנציגה. לא נראה לי הגיוני שאישה מהלהט"ב לא תרוץ".

## איזו אג'נדה חשוב לך לקדם?

"נשים ולהט"ביות כמוכן. מלבד זה מעניין אותי מאוד הנושא החברתי ודאי גם לאינטרסים של הציבור. אני מרגישה שנוצר ניתוק וחוסר אונים בין השטח לפוליטיקה. לטעמי, אין מספיק נשים בעמדות מפתח במועצת העיר. בכלל, זאת בעיה כשאין מספיק נשים שדואגות לאינטרסים של נשים. למשל, יש הפליה בשכר במקומות עבודה של נשים, וזה משהו שהייתי רוצה לפתור. הנשים הלהט"ביות זוכות לפחות מענה מהסיבות האלה, כי אנחנו עדיין נישה בתוך נישה. מורגשים בקהילה פטריארכיה ואישוויון בין נשים לגברים. אפשר לראות את זה בכנסת, במועצות מקומיות ובמקומות המשפיעים".

## שאלה של תואר

אף שהיא גדלה באשדוד, משהו בדינמיקה של עיר הנמל גרם לה להרגיש שונה. "הרגשתי שמשוהו בי אחר, הייתי בודדה מאוד שם", היא נזכרת. "כשהגעתי לתל אביב מצאתי את עצמי מוקפת באנשים כמוני. אני אוהבת את הליברליות שלה מאוד, שיש בה מקום לכל הדברים, שזו עיר שתאמץ את הקדמה ותרחוף קדימה הכל".

## עזר כנגדן

עמותת כ"ן (כוח נשים) תפתח בקרוב תוכנית שמיועדת לנשים אשר מתמודדות לראשות העירייה ולמועצת העיר. הסיוע יתקבל בעזרת "רוצות ורוצות" שפועלת מתוך העמותה, במימון קרן הרסה ובשיתוף רות סופר, יועצת ראש העירייה לנושא מגדר. בין היתר התוכנית מאפשרת לנשים להתמודד בכוחות עצמן ולחסוך את העלויות הגבוהות הנדרשות להפעלת קמפיין הבחירות. מדובר בתוכנית הכשרה מעשית ומועמדת, הכנת אסטרטגיה, בניית מסרים ועוד. את התוכנית ינהלו מנכ"ל עמותת כ"ן ד"ר מול שאול, חברת המועצה לשעבר הדס שכנאי והמאמן האישי ירון שור. "הייצוג החסר של נשים, שהן יותר ממחצית מאזרחי המדינה, בולט במיוחד דווקא במקומות שהם בעלי ההשפעה הגדולה ביותר על החיים של כל אזרח במדינה ברשויות המוניציפליות", אומרת שאול. "כיצד ייתכן שבשנת 2018, ברשויות המקומיות, שיש בהן יותר מעשרת אלפים תושבים, רק 14 אחוזים מחברי המועצה הן נשים?"

"איך יכול להיות שב-98 רשויות אין אפילו אישה אחת שמכהנת במועצה? איך יכול להיות ששיעורן של הנשים המכהנות כראשי עיריות עומד רק על 2 אחוזים? כרי שנראה את השינוי קורה עוד השנה וכדי שנגיע ליעד שהצבנו לעצמנו – 50 אחוזים בייצוג נשים בתפקידי מנהיגות עד 2030 – יזמנו את קואליצית 'מקומיות 2018'. האתגר הוא עצום, אבל אנחנו מפעילות את כל המשאבים והכלים שברשותנו".

בי. נוסף על כך הייתי רוצה לעשות בדיקת עומק ולהבין את פערי השכר בעירייה".

מה את חושבת על תפקוד חולדאי כראש עירייה?

"לדעתי הוא לא מספיק מחובר לפמיניזם וזה ולא דואג מספיק לביטחונן האישי של הנשים בעיר. לצד פתרונות אכיפה הייתי רוצה לראות בעיר פתרונות יצירתיים מתוך תפיסה שמדובר בקהילות רחוב שנוגעות בכל המגזרים. דווקא צמיחה והתמקדות בהן יביאו לשינוי רחב ועמוק בציבור. עכשיו יש מגמת התפקדות למרצ ולשאר המפלגות מצד הקהילה, בזכות מיזמים חברתיים שקמו בשנה האחרונה. הקהילה מתחילה להבין את הכוח הפוליטי שלה ומפסיקה למכור אותו בעבור נזיד עדשים. ההבנה הזאת היא רק הצעד הראשון, ואני מאמינה שימים טובים בדרך. אני אופטימית מאד".

באיזו עשייה של ראש העירייה את תומכת?

"תל אביב היא בכל זאת מעוז התרבות בישראל. כל האמנות פורחת ומשגשגת בה. העירייה גם תומכת בקהילת הלהט"בים יותר מכל עיר אחרת בארץ. זו עיר שמעודדת יזמות, מושכת צעירים ומתנהלת ללא הפסקה. תמיד יש בה מה לעשות".

לאילו מהלכים שלו את מתנגדת? "קשה לי עם הסיפור של כיכר אתרים, מכירת החניון לטייקונים והקמת המגדלים 100 מטרים מהים. גם בדרום תל אביב השינוי נראות ומתחזקות פחות טוב. עושה רושם שאין שם פתרון אמיתי. שילוב הפלייטיים במקום עני הוא נושא שלא נחקר לעומק ולא מטופל מספיק".